
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 7.6.2018 

COM(2018) 441 final 

ANNEXES 1 to 4 

 

PIELIKUMI 

dokumentam 

PRIEKŠLIKUMS EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI, 

ar ko izveido Vienotā tirgus, uzņēmumu, tostarp mazo un vidējo uzņēmumu, 

konkurētspējas un Eiropas statistikas programmu un atceļ Regulu (ES) Nr. 99/2013, 

Regulu (ES) Nr. 1287/2013, Regulu (ES) Nr. 254/2014, Regulu (ES) Nr. 258/2014, 

Regulu (ES) Nr. 652/2014 un Regulu (ES) 2017/826 

{SEC(2018) 294 final} - {SWD(2018) 320 final}  



 

LV 1  LV 

I PIELIKUMS 

Attiecināmās darbības, kas īsteno 3. panta 2. punkta e) apakšpunktā minēto konkrēto 

mērķi 

Uz finansējumu var pretendēt šādas galvenokārt ar dotāciju un iepirkumu starpniecību veiktas 

darbības, ar kurām īsteno 3. panta 2. punkta e) apakšpunktā minēto konkrēto mērķi: 

1. veterinārie un fitosanitārie ārkārtas pasākumi; 

1.1. veterinārie un fitosanitārie ārkārtas pasākumi, kuri jāīsteno, ja apstiprināts kādas 

III pielikuma sarakstā norādītas dzīvnieku slimības vai zoonozes gadījums, viena vai 

vairāku kaitīgo organismu klātbūtne vai ja ir tieši draudi cilvēka, dzīvnieku vai augu 

veselības statusam Savienībā.  

Pirmajā punktā minētos pasākumus īsteno nekavējoties un to piemērošana atbilst attiecīgo 

Savienības tiesību aktu normām.  

1.2. Attiecībā uz fitosanitārām ārkārtas situācijām dalībvalstīm Savienības finansējumu 

var piešķirt par šādiem pasākumiem, kas vērsti pret pirmo augiem kaitīgo organismu 

uzliesmojumu kādā konkrētā teritorijā:  

(a) pasākumi, ko uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 

2016/2031
1
 16. panta vai uz Savienības pasākumu pamata, kuri pieņemti 

saskaņā ar minētās regulas 28. panta 1. punktu, īsteno kādas dalībvalsts 

kompetentā iestāde, lai izskaustu kādu Savienības karantīnas organismu;  

(b) pasākumi, ko uz Regulas (ES) 2016/2031 29. panta pamata īsteno kādas 

dalībvalsts kompetentā iestāde, lai izskaustu kādu kaitīgo organismu, kurš nav 

norādīts Savienības karantīnas organismu sarakstā un kuru saskaņā ar tās pašas 

regulas minētajā pantā vai 30. panta 1. punktā minētajiem kritērijiem var 

kvalificēt par Savienības karantīnas organismu; 

(c) ja Savienības aizsardzībai pret attiecīgā kaitīgā organisma tālāku izplatību tas 

nepieciešams — papildu aizsardzības pasākumi, kas veikti pret tāda kaitīgā 

organisma izplatību, attiecībā uz kuru uz Regulas (ES) 2016/2031 28. panta 

1. punkta un 30. panta 1. punkta pamata ir pieņemti Savienības pasākumi, kas 

nav šā punkta a) apakšpunktā minētie izskaušanas pasākumi un b) apakšpunktā 

minētie ierobežošanas pasākumi.  

1.3. Savienības finansējumu jo īpaši var nodrošināt šādiem pasākumiem. 

1.3.1. Aizsardzības pasākumi, kuri tiek veikti, ja, trešā valstī, dalībvalstī vai aizjūras zemē 

vai teritorijā esot sastopamai vai izvēršoties kādai no III pielikuma sarakstā 

norādītajām dzīvnieku slimībām un zoonozēm, rodas tiešs apdraudējums Savienības 

veselības statusam, vai aizsardzības pasākumi vai citi relevanti pasākumi, kuri veikti 

Savienības augu veselības statusa atbalstīšanai. 

1.3.2. Šajā pielikumā minēti pasākumi, kurus īsteno viena vai vairākas dalībvalstis, kas 

cieši sadarbojas attiecīgās epidēmijas kontrolēšanā. 

                                                 
1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 26. oktobra Regula (ES) 2016/2031 par aizsardzības 

pasākumiem pret augiem kaitīgajiem organismiem, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) Nr. 228/2013, (ES) Nr. 652/2014 un (ES) Nr. 1143/2014 un atceļ Padomes Direktīvas 

69/464/EEC, 74/647/EEK, 93/85/EEK, 98/57/EK, 2000/29/EK, 2006/91/EK un 2007/33/EK (OV L 

317, 23.11.2016., 4. lpp.). 

 



 

LV 2  LV 

1.3.3. III pielikuma sarakstā norādīto dzīvnieku slimību un zoonožu kontrolēšanai 

paredzēto bioloģisko produktu krājumi, ja pēc dalībvalsts pieprasījuma Komisija 

šādu krājumu izveidi attiecīgajā dalībvalstī uzskata par nepieciešamu. 

1.3.4. Bioloģisko produktu krājumu izveidošana vai vakcīnu devu iegāde, ja, trešā valstī vai 

dalībvalstī esot sastopamai vai izvēršoties kādai no III pielikuma sarakstā 

norādītajām dzīvnieku slimībām un zoonozēm, var rasties apdraudējums Savienībai. 

2. Ikgadējas un daudzgadējas veterināras un fitosanitāras programmas 

2.1. Ikgadējas un daudzgadējas veterināras un fitosanitāras programmas, kuru uzdevums 

ir III pielikuma sarakstā norādīto dzīvnieku slimību, zoonožu un augiem kaitīgo 

organismu izskaušana, kontrole un uzraudzība, jāīsteno atbilstoši attiecīgo 

Savienības tiesību aktu normām.  

Nosacījumi attiecībā uz darbībām, kas var pretendēt uz finansējumu, ir noteikti 16. pantā 

minētajā darba programmā.  

Programmas Komisijai tiek iesniegtas līdz 31. maijam gadā tieši pirms plānotās īstenošanas 

perioda. 

Pēc tam, kad labumguvēji iesnieguši starpposma finanšu pārskatus, vajadzības gadījumā 

Komisija dotācijas nolīgumu attiecībā uz visu attiecināmības periodu var grozīt. 

2.2. Ja, esot sastopamai vai izvēršoties kādai no dzīvnieku slimībām vai zoonozēm, kas 

norādītas III pielikuma sarakstā, varbūtīgs kļūst Savienības veselības statusa 

apdraudējums un lai Savienību aizsargātu pret šādas slimības vai zoonozes 

introducēšanos, vai ja Savienības augu veselības statusa atbalstam ir nepieciešami 

aizsardzības pasākumi, dalībvalstis savās programmās var iekļaut pasākumus, kuri 

sadarbībā ar blakus esošo trešo valstu iestādēm īstenojami šādu valstu teritorijā. 

Tādos pašos apstākļos un tādā pašā nolūkā Savienības finansējumu var piešķirt arī 

tieši trešo valstu kompetentajām iestādēm. 

2.3. Kas attiecas uz fitosanitārām programmām, Savienības finansējumu dalībvalstīm var 

piešķirt par šādiem pasākumiem: 

(a) konkrētos laikposmos īstenoti apsekojumi, kuros tiek pārbaudīta vismaz 

klātbūtne tādam Savienības karantīnas organismam un tādu kaitīgu organismu 

pazīmes vai simptomi, uz ko attiecas Regulas (ES) 2016/2031 29. pantā 

minētie pasākumi vai pasākumi, kuri pieņemti uz minētās regulas 30. panta 

1. punkta pamata; 

(b) konkrētos laikposmos īstenoti apsekojumi, kuros tiek pārbaudīta vismaz 

klātbūtne tādiem kaitīgiem organismiem, kas nav a) apakšpunktā minētie 

kaitīgie organismi, kas varētu nozīmēt jaunu risku Savienības teritorijai un kā 

ievešana vai izplatīšanās varētu būtiski skart Savienības lauksaimniecību vai 

mežus; 

(c) pasākumi, ko uz Regulas (ES) 2016/2031 17. panta vai uz Savienības 

pasākumu pamata, kuri pieņemti saskaņā ar tās pašas regulas 28. panta 

1. punktu, īsteno kādas dalībvalsts kompetentā iestāde, lai izskaustu kādu 

Savienības karantīnas organismu;  

(d) pasākumi, ko uz Regulas (ES) 2016/2031 29. panta pamata īsteno kādas 

dalībvalsts kompetentā iestāde, lai izskaustu kādu kaitīgo organismu, kurš nav 

norādīts Savienības karantīnas organismu sarakstā un kuru saskaņā ar tās pašas 



 

LV 3  LV 

regulas minētajā pantā vai 30. panta 1. punktā minētajiem kritērijiem var 

kvalificēt par Savienības karantīnas organismu; 

(e) ja Savienības aizsardzībai pret attiecīgā kaitīgā organisma tālāku izplatību tas 

nepieciešams — papildu aizsardzības pasākumi, kas veikti pret tāda kaitīgā 

organisma izplatību, attiecībā uz kuru uz Regulas (ES) 2016/2031 28. panta 

1. punkta un 30. panta 1. punkta pamata ir pieņemti Savienības pasākumi, kas 

nav šā punkta c) apakšpunktā minētie izskaušanas pasākumi un d) apakšpunktā 

minētie ierobežošanas pasākumi; 

(f) ja Savienības aizsardzībai pret attiecīgā kaitīgā organisma tālāku izplatību tas 

nepieciešams — pasākumi, ko invadētā teritorijā, kurā minēto kaitēkli nav 

iespējams izskaust, īsteno tāda kaitīgā organisma izplatības ierobežošanai, pret 

ko uz Regulas (ES) 2016/2031 28. panta 2. punkta vai tās pašas regulas 

30. panta 3. punkta pamata ir pieņemti Savienības mēroga ierobežošanas 

pasākumi. 

Šo pasākumu aptverto augiem kaitīgo organismu saraksts ir noteikts 16. pantā minētajā darba 

programmā. 

3. Dzīvnieku labturības pilnveidošanas aktivitātes. 

4. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2017/625 92., 95. un 97. pantā
2
 

minētās Eiropas Savienības references laboratorijas un Eiropas Savienības references 

centri. 

5. Regulas (ES) 2017/625 112. pantā minētās koordinētās kontroles programmas un 

informācijas un datu vākšana. 

6. Pret pārtikas izšķērdēšanu un ar pārtikas likumdošanas pārkāpumiem saistītu 

krāpšanu vērstas aktivitātes. 

7. Ilgtspējīgas pārtikas ražošanas un patēriņa aktivitātes. 

8. Ar 3. panta 2. punkta e) apakšpunktā minēto konkrēto mērķi saistītu tiesību aktu 

rezultatīvai un efektīvai īstenošanai nepieciešamās datubāzes un datorizētas 

informācijas pārvaldības sistēmas, par kurām pierādīts, ka tās dod pievienoto vērtību 

visai Savienībai. 

9. Mācības, kas paredzētas par oficiālajām kontrolēm atbildīgajiem kompetento iestāžu 

darbiniekiem un citām dzīvnieku slimību vai augiem kaitīgo organismu pārvaldībā 

un/vai profilaksē iesaistītām personām un kas minētas Regulas (ES) 2017/625 

130. pantā. 

10. Ceļa izdevumi, izmitināšanas un uzturēšanās izdevumi, kas dalībvalstu ekspertiem 

radušies tādēļ, ka Komisija tos norīkojusi palīdzēt saviem ekspertiem, kā paredzēts 

Regulas (ES) 2017/625 116. panta 4. punktā un 120. panta 4. punktā. 

                                                 
2 Eiropas Parlamenta un Padomes 2017. gada 15. marta Regula (ES) 2017/625 par oficiālajām kontrolēm 

un citām oficiālajām darbībām, kuras veic, lai nodrošinātu, ka tiek piemēroti pārtikas un barības aprites 

tiesību akti, noteikumi par dzīvnieku veselību un labturību, augu veselību un augu aizsardzības 

līdzekļiem, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 999/2001, (EK) Nr. 

396/2005, (EK) Nr. 1069/2009, (EK) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 

2016/429 un (ES) 2016/2031, Padomes Regulas (EK) Nr. 1/2005 un (EK) Nr. 1099/2009 un Padomes 

Direktīvas 98/58/EK, 1999/74/EK, 2007/43/EK, 2008/119/EK un 2008/120/EK un atceļ Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 854/2004 un (EK) Nr. 882/2004, Padomes Direktīvas 

89/608/EEK, 89/662/EEK, 90/425/EEK, 91/496/EEK, 96/23/EK, 96/93/EK un 97/78/EK un Padomes 

Lēmumu 92/438/EEK (Oficiālo kontroļu regula) (OV L 95, 7.4.2017., 1. lpp.). 



 

LV 4  LV 

11. Tehniskais un zinātniskais darbs, ieskaitot pētījumus un koordinēšanas aktivitātes, 

kas nepieciešams, lai būtu drošība, ka jomā, kura saistīta ar 3. panta 2. punkta e) 

apakšpunktā minēto konkrēto mērķi, tiek pareizi īstenoti tiesību akti un ka šie akti ir 

pielāgoti norisēm zinātnē, tehnikā un sabiedrībā. 

12. Aktivitātes, ko īsteno dalībvalstis vai starptautiskas organizācijas, darbojoties 

3. panta 2. punkta e) apakšpunktā minētā konkrētā mērķa īstenošanai un atbalstot ar 

minēto mērķi saistīto noteikumu izstrādi un īstenošanu. 

13. Projekti, kurus viena vai vairākas dalībvalstis organizē, lai ar inovatīvu paņēmienu 

un protokolu starpniecību efektivizētu 3. panta 2. punkta e) apakšpunktā minētā 

konkrētā mērķa īstenošanu. 

14. Atbalsts, kas 3. panta 2. punkta e) apakšpunktā minētā konkrētā mērķa jomu 

reglamentējošo noteikumu īstenošanas ietvaros sniegts Savienības un dalībvalstu 

īstenotām informācijas un izpratnes veidošanas iniciatīvām, kuru nolūks ir nodrošināt 

kvalitatīvāku, atbilstīgu un ilgtspējīgu pārtikas ražošanu un patēriņu, ieskaitot 

aktivitātes, kuru nolūks ir novērst pārtikas izšķērdēšanu un ar pārtikas likumdošanas 

pārkāpumiem saistītu krāpšanos. 

15. Cilvēka, dzīvnieku un augu veselības aizsardzības un dzīvnieku labturības nolūkā 

veiktu pasākumu īstenošana ar dzīvniekiem, dzīvnieku izcelsmes produktiem, 

augiem un augu produktiem, kuri no trešām valstīm nonāk pie kādas no Eiropas 

Savienības robežām. 

16.  



 

LV 5  LV 

II PIELIKUMS 

Attiecināmās darbības, kas īsteno 3. panta 2. punkta f) apakšpunktā minēto konkrēto 

mērķi 

 

Savienības rīcībpolitiku īstenošanai ir nepieciešama augsti kvalitatīva, salīdzināma un 

drošticama statistiska informācija par Savienības ekonomisko, sociālo, teritoriālo un vidisko 

situāciju. Turklāt Eiropas statistika Eiropas iedzīvotājiem paver iespēju saprast demokrātisko 

procesu, tajā piedalīties un diskutēt par Savienības pašreizējo stāvokli un tās nākotni. 

Kopā ar Regulu (EK) Nr. 223/2009 par Eiropas statistiku Programma dod Eiropas statistikas 

izstrādes, sagatavošanas un izplatīšanas satvaru 2021.–2027. gadam. Eiropas statistika ciešā 

un koordinētā sadarbībā Eiropas Statistikas sistēmā (ESS) tiek izstrādāta, sagatavota un 

izplatīta uz minētā satvara pamata un saskaņā ar Eiropas Statistikas prakses kodeksa 

principiem. 

Uz šā satvara pamata izstrādātā, sagatavotā un izplatītā Eiropas statistika palīdz īstenot LESD 

izklāstītās un tālāk Komisijas stratēģiskajās prioritātēs atspoguļotās Savienības politiskās 

nostādnes.  

Īstenojot 3. panta 2. punkta f) apakšpunktā minēto konkrēto mērķi, tiek veiktas šādas 

darbības: 

Ekonomiskā un monetārā savienība, globalizācija un tirdzniecība 

– sniegt augsti kvalitatīvu statistiku, uz kuras balstās pārmērīga budžeta deficīta 

novēršanas procedūra, Reformu atbalsta programma un Savienības ikgadējais 

ekonomikas pārraudzības un vadības cikls; 

– sniegt un attiecīgā gadījumā pastiprināt galvenos Eiropas ekonomiskos rādītājus 

(PEEI); 

– sniegt statistiku un metodoloģiskus norādījumus par to, kā statistiski traktēt 

investīcijas un budžetāros instrumentus ekonomiskās konverģences, finansiālās 

stabilitātes un darbvietu radīšanas atbalsta kontekstā; 

– sniegt statistiku pašu resursu, kā arī ES darbinieku atalgojuma un pensiju 

vajadzībām; 

– labāk novērtēt pakalpojumu tirdzniecību, ārvalstu tiešos ieguldījumus, globālās 

vērtībķēdes un globalizācijas ietekmi uz Savienības ekonomiku. 

 

Vienotais tirgus, inovācija un digitālā pārveide  

– sniegt augsti kvalitatīvu un drošticamu statistiku vienotā tirgus, Eiropas aizsardzības 

rīcības plāna un galveno inovācijas un pētniecības jomu vajadzībām;  

– vairāk un savlaicīgāk sniegt statistiku par sadarbīgo ekonomiku un par digitalizācijas 

ietekmi uz Eiropas uzņēmumiem un iedzīvotājiem.  

 

Eiropas sociālā dimensija 

– sniegt augsti kvalitatīvu, savlaicīgu un drošticamu statistiku, kas atbalsta Eiropas 

sociālo tiesību pīlāru un Savienības prasmju politiku, tostarp sniegt statistiku par 

darba tirgu, nodarbinātību, izglītību un apmācību, ienākumu līmeni, dzīves 



 

LV 6  LV 

apstākļiem, nabadzību, nevienlīdzību, sociālo aizsardzību, nedeklarētu darbu, kā arī 

prasmēm veltītu satelītkontu statistiku;  

– sniegt statistiku, kas attiecas uz ANO Konvenciju par personu ar invaliditāti 

tiesībām; 

– bagātināt migrācijas statistiku, jo īpaši statistiku par migrantu stāvokli un integrāciju 

un par patvēruma meklētāju izglītības vajadzībām un kvalifikācijas līmeņiem; 

– izstrādāt modernizētas iedzīvotāju un mājokļu skaitīšanas programmas un iedzīvotāju 

statistiku laikposmam pēc 2021. gada; 

– sniegt iedzīvotāju skaita prognozes un to ikgadējus atjauninājumus. 

 

Ilgtspējīga attīstība, dabas resursi un vide  

– pārraudzīt virzību uz ilgtspējīgas attīstības mērķu (IAM) sasniegšanu; 

– turpināt izstrādāt statistiku, kas balsta Enerģētikas stratēģiju, aprites ekonomiku un 

stratēģiju attiecībā uz plastmasu; 

– sniegt svarīgāko statistiku un rādītājus par vidi, arī par atkritumiem, ūdeni, 

bioloģisko daudzveidību, mežiem, zemes izmantojumu un zemes segumu, statistiku 

par klimatu un rādītājus un statistiku par vides ekonomiskajiem kontiem; 

– sniegt statistiku par kravu un pasažieru transportu, lai atbalstītu Savienības 

rīcībpolitikas  

– un atbalstītu tālākus rādītājus, ar kuru palīdzību pārraudzīt intermodalitāti un modālu 

pāreju uz videi nekaitīgākiem transporta veidiem; 

– laikus sniegt relevantus datus kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās 

zivsaimniecības politikas un citu ar vidi, pārtikas drošumu un dzīvnieku labturību 

saistītu rīcībpolitiku vajadzībām. 

 

Ekonomiskā, sociālā un teritoriālā kohēzija 

– laikus un daudzpusīgi sniegt statistikas rādītājus par Savienības reģioniem, arī 

attālākajiem reģioniem, pilsētām un lauku apgabaliem, lai pārraudzītu un izvērtētu, 

cik iedarbīgas ir teritoriālās attīstības politikas un kāda ir nozaru politiku teritoriālā 

ietekme; 

– atbalstīt nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas rādītāju izstrādi un apkarot terorisma 

finansēšanu; un izstrādāt statistiku par policiju un drošību; 

– vairāk izmantot ģeotelpiskos datus un statistikas sagatavošanā sistemātiski integrēt 

un maģistralizēt ģeotelpiskās informācijas pārvaldību. 

 

Uzlabot Eiropas statistikas komunicēšanu un popularizēt to kā uzticamu informācijas 

avotu dezinformācijas apkarošanai tiešsaistē 

– sistemātiski popularizēt Eiropas statistiku kā uzticamu pierādījumu avotu un faktu 

pārbaudītājiem, pētniekiem un publiskām iestādēm atvieglot tās izmantošanu cīņai 

pret dezinformāciju tiešsaistē;   

– statistiku padarīt lietotājiem vieglāk piekļūstamu un labāk saprotamu, arī sniedzot 

pievilcīgas un interaktīvas vizualizācijas un tādus individualizētākus pakalpojumus 

kā dati pēc pieprasījuma un pašapkalpošanās ceļā izdarīta analīze;  



 

LV 7  LV 

– tālāk izstrādāt un pārraudzīt Eiropas statistikas kvalitātes nodrošināšanas satvaru, 

ieskaitot profesionālvērtēšanu par dalībvalstu atbilstību Eiropas Statistikas prakses 

kodeksam; 

– pētniecības vajadzībām sniegt piekļuvi mikrodatiem, turklāt aizsargājot visaugstākos 

datu aizsardzības un statistiskās konfidencialitātes standartus. 

 

Datu revolūcijas priekšrocību izmantošana un pāreja uz uzticamu viedo statistiku 

– intensīvāk izmantot jaunus digitālus datu avotus un iedibināt uzticamas viedās 

statistikas pamatus, ar kuras palīdzību gandrīz reāllaikā ar uzticamu algoritmu 

starpniecību sagatavot jaunu statistiku;  

– pārņemot privātumu pasargājošas datošanas metodes un drošas daudzpusējas 

datošanas metodes, izstrādāt jaunas pieejas privāti turētu datu izmantošanai; 

– oficiālā statistikā veicināt progresīvu pētniecību un inovāciju, tostarp izmantojot 

kopdarbības tīklus un nodrošinot Eiropas statistikas mācībprogrammas. 

 

Izvērstas partnerības un sadarbība statistikā 

– pastiprināt ESS partnerību un sadarbību ar Eiropas Centrālo banku sistēmu; 

– veicināt partnerības ar publisku un privātu datu turētājiem un tehnoloģiju nozari, lai 

atvieglinātu piekļuvi datiem statistikas vajadzībām, no dažādiem avotiem nākošu 

datu integrāciju un jaunāko tehnoloģiju izmantošanu;  

– pastiprināt sadarbību ar pētniekiem un akadēmiskajām aprindām, jo īpaši attiecībā uz 

jaunu datu avotu izmantošanu, datu analīzi un statistikpratības veicināšanu; 

– globālās oficiālās statistikas interesēs sadarboties ar starptautiskām organizācijām un 

trešām valstīm. 



 

LV 8  LV 

III PIELIKUMS 

Dzīvnieku slimību un zoonožu saraksts  

 

(1) Āfrikas zirgu mēris 

(2) Āfrikas cūku mēris 

(3) liesas sērga 

(4) putnu gripa (ļoti patogēniskā)  

(5) putnu gripa (mazpatogēniskā) 

(6) kampilobakterioze 

(7) klasiskais cūku mēris 

(8) mutes un nagu sērga 

(9) kazu infekciozā pleiropneimonija 

(10) zirgu ļaunie ienāši 

(11) inficēšanās ar infekciozā katarālā drudža vīrusu (serotipi 1–24)  

(12) inficēšanās ar Brucella abortus, B. melitensis un B. suis 

(13) inficēšanās ar epizootiskās hemorāģiskās slimības vīrusu 

(14) inficēšanās ar nodulārā dermatīta vīrusu  

(15) inficēšanās ar Mycoplasma mycoides subsp. mycoides SC (govju infekciozā 

pleiropneimonija)  

(16) inficēšanās ar Mycobacterium tuberculosis kompleksu (M. bovis, M. caprae un 

M. tuberculosis) 

(17) inficēšanās ar Ņūkāslas slimības vīrusu 

(18) inficēšanās ar mazo atgremotāju mēra vīrusu 

(19) inficēšanās ar trakumsērgas vīrusu 

(20) inficēšanās ar Rifta ielejas drudzi (infekciozais enzootiskais hepatīts) 

(21) inficēšanās ar govju mēra vīrusu 

(22) inficēšanās ar zoonozi izraisošiem Salmonella serotipiem 

(23) invadēšanās ar Echinococcus spp. 

(24) listerioze 

(25) aitu bakas un kazu bakas 

(26) transmisīvās sūkļveida encefalopātijas 

(27) trihineloze 

(28) Venecuēlas zirgu encefalomielīts 

(29) verotoksigēniskā E. coli 



 

LV 9  LV 

IV PIELIKUMS 

RĀDĪTĀJI 

Mērķis Rādītājs 

3. panta 2. punkta a) apakšpunktā noteiktie 

mērķi 

 

1 – Par brīvas preču un pakalpojumu aprites 

jautājumiem un publisko iepirkumu 

reglamentējošiem Savienības tiesību aktiem 

saņemto jauno sūdzību un neatbilstības gadījumu 

skaits.  

2 – Pakalpojumu tirdzniecības ierobežotības 

rādītājs. 

3 – Apmeklējumu skaits portālā “Tava Eiropa”. 

4 –  Kopīgas tirgus uzraudzības kampaņas. 

3. panta 2. punkta b) apakšpunktā noteiktie 

mērķi 

 

1 – Atbalsta saņēmēju MVU skaits.  

2 – Atbalsta saņēmēji uzņēmumi, kas izveidojuši 

līgumsabiedrības; skaits. 

3. panta 2. punkta c) apakšpunktā noteiktie 

mērķi 

 

i)   

 

 

 

 

 

ii)  

 

1 – Eiropas standarti, ko dalībvalstis ieviesušas 

kā nacionālus standartus; daļa no aktīvo Eiropas 

standartu kopskaita.  

 

2 – ES apstiprināto starptautisko finanšu 

pārskatu un revīzijas standartu procents. 

 

3. panta 2. punkta d) apakšpunktā noteiktie 

mērķi 

i)  

 

 

 

ii)  

 

 

1 – Patērētāju stāvokļa rādītājs. 

 

2 – Nostājas dokumenti un atbildes, ko 

sabiedriskās apspriešanās par finanšu 

pakalpojumiem snieguši labumguvēji; skaits. 

 

3. panta 2. punkta e) apakšpunktā noteiktie 

mērķi 

 

 

 

1 – Veiksmīgi īstenotu nacionālo veterināro un 

fitosanitāro programmu skaits. 

 

 1- Internetā publicētās statistikas ietekme: 

tīmekļpieminējumu un pozitīva/negatīva 



 

LV 10  LV 

 

3. panta 2. punkta f) apakšpunktā noteiktie 

mērķi 

 

 

viedokļa paudumu skaits. 

 


